Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADODO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1849- FONE/FAX: (044) 664-1171 - (044) 6641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃON~065/2017 Alto Paraíso, 29 de setembro de 2017.

Senhor Presidente:

O vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado Oficio
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente, sugerindo-lhe
que seja construído quebra-molas e bem como colocação de placas de sinalização

nas seguintesRuas:
1) Dois quebra-molas na Rua Maringá próximo a residência do Sr.

Vanderlei de Lima Silva popular (Bigode) e outro próximo a
residência do Sr. Claudemir Fabiano da Silva.

2) - Um quebra-mola na Rua 15 de novembro próximo a residência
do Sr. Vanderlei de Lima Silva.

3) Um quebra-mola na Rua Professora Rita Helena Garcia de Melo
próximo a residência do Sr. Paulo Batista popular (Ferrerinha)

4) Dois quebra-molas na Rua José Gonçalves de Oliveira um
próximo a residência do Sr. Romário Lucas Antunes da Silva
popular (Romárinho) e outro próximo a residência do Sr. Simão.

5) Um quebra-mola na Rua Paranaguá próximo a residência do Sr.
Jordeice Francisco da Silva popular (Joca)

Oportunamente deseja justificar que o presente pedido faz-se
necessário devido à alta velocidade em que os veículos e motoqueiros transitam nas
referidas ruas colocando e risco a vida das pessoas e com a construção de quebra-molas
é uma ação importante, com a devida sinalização visível aos condutores de veículos e
motos prestarem mais atenção e, assim, evitara riscos de acidente nas vias publicas de
nossa cidade, como também os pedestres se sentirão mais seguros em atravessar as

VIas.

Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADODO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1849- FONEIFAX: (04~) 664-1171- (044) 6641177
CEP 87.528-000 -ALTO PARAISO -PR

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância
e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

Vereador